

گزارش

کلیه‌های مالیاتی کارآفرینان به وزیر اقتصاد تعجب دژپسند از فروش ۲۵ میلیاردی مجوز کارگزاری بورس

در دومین نشست هم‌اندیشی کارآفرینان با وزیر اقتصاد گِلایه‌های مالیاتی متعددی مطرح شد که وزیر دستور پیگیری و رسیدگی آن را صادر کرد. یکی از کارآفرینان خطاب به دژپسند از فروش مجوز کارگزاری بورس به قیمت ۲۵ میلیارد تومان خیر داد. به گزارش «فارس» دومین نشست ه‌اندیشی کارآفرینان با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و برخی معاونین وزارت ختله و معاونین و مدیران وزارت ختله در رابطه با اقتصاد هوشمند در کسب و کارها بر گزار شد.

در این جلسه فرهاد دژپسند از کارآفرینان خواست تا در حضور رسانه‌ها مشکلات و موانع و مباحث خود را به صورت مستند، مستدل و غنی باصراحت بیان کنند تا بتوان پاسخ مناسب ارائه کرد.

اسفندیاری به عنوان کارآفرین عنوان کرد: چند سال پیش یک رستوران راهاندازی کردم که در امور مالیاتی با مشکل مواجه‌شدیم، مالیات را بر اساس فروش و زبان محاسبه نمی کردند و گفتند معمولاً بر اساس منطقه‌ای است که در آن واقع شده در این زمینه اتفاقاتی مثل برخورد کارمندان مالیاتی نیز داشتیم. پرونده به شکل حرفه‌ای و سیاستمدارانه گم شده دلیل نزدیکی اداره مالیاتی با منزل مکرر برای پیگیری در خواست هیئت حل اختلاف آنجای می‌رفتم، ما بعد از یک و نیم سال منم مواجه‌شدم که کمسیون حل اختلاف مالیاتی بدون ما بر گزار شده‌است، حتی بدون آنکه خبر دهند. گفتند شما شیر و لبنیات هم خرید و فروش کردید که باید مالیات آن را بدهید.

یکسال فاکتور پردیم، گفتند وقت نداریم که بررسی کنیم. در اصفان می‌گویند، مالیات را باید به عنوان یک رقم ثابت صنفی در نظر بگیرد سؤال من از وزیر این است که مالیات‌ستانی از نظام صنفی به شیوه کنونی درست است یا خیر؟ پیشنهاد می‌کنم با هزینه خودم یک نفر بیاید و آنجا بشیندو سود و زیان را بررسی کند. در ادامه دژپسند وزیر اقتصاد گفت: به طور جدی به دنبال رفع و مرتفع کردن موانع کسب و کار هستیم.

همچنین قعی از مجموعه کسب و کار کوچک کاشانک گفت: در رابطه با امنیت فضای مجازی و باقی ماندن بستر فضای کسب و کار در اینترنت دل‌نگرانی داریم همچنین همه کسب و کار های کوچک در جذب سرمایه‌گذاری مشکل دارند و وزارت اقتصاد در این زمینه چاره برنامه‌ای دارد؟ محمدعلی حبیبی مقدم مدیرعامل نیز و گاه مقیاس کوچک تولید برق نیز یکی از مشکلات شرکت خود را مالیات دانست و ادامه داد: طبق قانون ما معاف از مالیات هستیم که با در دسر مواجه شدیم و پس از پیگیری های متعدد گفتند اگر به شما معافیت بدهیم ۷ هزار شرکت دیگر نیز باید معاف شوند که در نهایت معافیت را گرفتیم، واقعیت این است که جرایم عدم اظهار نامه فصلی از اصل مالیات بیشتر است، نکته دیگر اینکه فعالیت‌ها در ووال اداری در بستر هوشمند نیست و با ممیز مالیاتی مکاتبه حضوری، پیگیری‌ها و نامه‌نگاری‌های فیزیکی داریم، وقتی اظهار نامه می‌دهی یکسال طول می‌کشد که سازمان آن را بررسی کند و اگر اختلاف داشته باشد حداقل چهار سال زمان می‌برد تا مالیات پرداخت شود. وی پیشنهاد داد، مانند بورس یک ضریب مالیاتی ثابت گرفته شود تا در سرهای این چنینی به وجود نیاید.

وی به دومین مشکل مالیاتی اشاره کرد و گفت: حساب یک شرکت دیگر را به حساب شرکت ما گذاشته‌اند و یکسال است که در گیر هستیم. کار دو بار انجام می‌شود یکبار در اتوماسیون اداری و یکبار نیز به صورت کاغذ و فیزیکی. وزیر اقتصاد در واکنش به این موضوع پرسید: در گمرک هم کار اینگونه انجام می‌شود که این کار اگر یک سال پاسخ نده، نه، واقعاً در گمرک کار به صورت سیستمی و یکبار انجام می‌شود اما مثلاً برای صدور کارت بازرگانی تا اکنون ۱۰ بار از من کپی کار ملی می‌شناسنامه خواسته‌اند. در صورتی که با یک کدملی وضعیت محرز می‌شود.

وی رتبه فرد دیگری به نام بلوکی در مشکلات خود را مالیاتی دانست و افزود: یک محصولی را می‌فروختم که گفتند باید مالیات ارزش افزوده آن را نیز به بدید کل سود این محصول از معدود روشی ما یک درصد است و برای اینکه این مشکل را نتوانستیم حل کنیم، شرکت را بستیم و وزیر نیز در واکنش به این موضوع با تعجب پرسید ۲۵ میلیارد تومان می‌فروشند؟! البته این موضوع راهکار دارد.

در ادامه فرد دیگری به نام بلوکی در مشکلات خود را مالیاتی دانست و افزود: یک محصولی را می‌فروختم که گفتند باید مالیات ارزش افزوده آن را نیز به بدید کل سود این محصول از معدود روشی ما یک درصد است و برای اینکه این مشکل را نتوانستیم حل کنیم، شرکت را بستیم و وزیر نیز در واکنش به این موضوع گفت: آموزش فرار مالیاتی می‌دهید به این فرار مالیاتی می‌گویند یا بستن شرکت صورت مسئله را پاک کردید کار خود را با اجتناب مالیاتی خراب نکنید با همین موضوع و صراحتی که الان در جلسه حضور دارید با مسئولان و خود بنده ارتباط می‌گرفتید و توضیح می‌دادید یک پدیده نامیون شکل گرفته تا حل شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: فردی (حبیبی) که گفت به سازمان مالیاتی اسناد کاغذی می‌دهد، هم‌کاران سازمان مالیاتی می‌گویند در اتوماسیون اداری و سیستمی شدن فرآیندها، رتبه اول هستیم ما هم می‌دانیم که نیستند. در ادامه جلسه کارآفرین دیگری به نام ممطفی زین یاد با انتقاد از وزیر عنوان کرد: طی دو سال اخیر سه بار با وزیر جلسه داشته‌ایم و سیاهه مشکلات را گفتیم، به برخورد های وجود دارد که پشتوانه قانونی ندارد. مأمور مالیاتی می‌گوید باید نسبت به سال قبل ۲۰ درصد بیشتر مالیات بدهید، مگر می‌شود به عنوان وزیر اقتصاد در جریان نباشید من برای شما احترام قائلم، دلماً حرف‌های قدیمی می‌زنید و اتفاقی نمی‌افتد، موضوع مجوزها را همه در جریان هستند که چه فساد ی دارد و رقابت میان دستگاه‌است. نمونه اخیر این بانک ملی است که بدون مناقصه و تشریفات قانونی محصولی را تولید کردند به عنوان نشان بایک بچه‌ها (برخی حاضرین) می‌گویند زیر آبش را زنید، وزیر در واکنش به این موضوع تأکید کرد: زنید، اما در ست بزینید. دژپسند یادآور شد: اگر قرار است بگوییم بیرون بروید نمی‌گفتیم بایاید. خود شما تا است کاهش یافته‌است و سه بار آمداید حضور شما فرصت مغفتمی است کار گروه‌هایی با سازمان‌ها تشکیل شده و به طور قطع موارد را پیگیری و اگر مشکلی باشد برخورد می‌کنیم. آقای معمار زین معاون بانک بیمه پیگیری می‌کند، اگر در موضوع نشان بانک (بانک ملی) مستندت دارد درباره کنید تا جایی که اطلاع دارم با مناقصه بوده‌است.

گزارش خبر

ایران برنج کمتر خرید صادرات برنج هند ۲۵ درصد کم شد!

منابع تجاری و دولتی هند گفتند پی میلی تاجران هندی برای ارسال محموله‌های برنج به ایران به علت تحریم‌های امریکا به شدت صادرات برنج این کشور را کاهش داده است. به گزارش رویترز، منابع تجاری و دولتی گفتند پی میلی تاجران هندی برای ارسال محموله‌های برنج باستانی به ایران به علت تحریم‌های امریکا به شدت صادرات این کشور که بزگترین تأمین‌کننده غلات در جهان است کاهش داده‌است. این تحریم‌ها مانع پرداخت پول برنج خریداری شده ایران به هند می‌شود.

به گفته منابع آگاه، صادرات محموله‌های برنج هند در بازه زمانی آوریل تا نوامبر ۲۰۱۹ یعنی هشت ماه نخست سال شمسی، بیش از ۲۵ درصد کاهش یافته‌است و ۷/۵ میلیون تن در این بین، اتحاد گذشته به ۵/۵ میلیون تن رسیده‌است. از نظر ارزش، میزان صادرات ۱۹ درصد افت کرده و از ۴/۷ میلیارد دلار به ۳ میلیارد دلار رسیده‌است. تاجران که در مورد تأخیر در پرداخت‌ها نگران هستند، هیچ قرارداد جدیدی با تهران در پنج روز گذشته امضا نکردند. با توجه به بدی ۲۰ میلیارد روپیه‌ای (۲۸۱/۴۱ میلیون دلاری) ایران به هند به علت تحریم‌های امریکا که پرداخت کالاهای وارداتی را دشوار ساخته است، انتظار نمی‌رود که محموله‌ها چندان افزایش یابد.

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۳ | یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸ | ۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

بیشترین تخلفات بازار درباره قیمت‌هاست

در ۱۰ ماهه نخست سال جاری پرتکرار ترین تخلفات شامل عدم درج قیمت، گران‌فروشی و عدم ارائه فاکتور خرید بوده‌است



سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی پرتکرار ترین تخلفات در ۱۰ ماهه سال جاری را اعلام کرد و گفت: عدم درج قیمت روی کالا و گران‌فروشی در صدر تخلفات اخیر صادره در یک ماهه گذشته پس از فروش خودرو و کیفیت پایین قطعات و قیمت‌پالای خودرو و شکایت‌زبایی دارند.

یاسر رایگانی در نشست خبری با اعلام آمار عملکرد سازمان تعزیرات در ابتدای سال جاری تا پایان دی‌ماه، از بیشترین تخلفات در بازار و نارضایتی مردم از خودرو و قطعات آن خبر داد و گفت: تعداد ۴۹۴ هزار و ۷۶ پرونده وارد شده که شامل ۳۸۴ هزار و ۳۴۶ پرونده کالا و خدمات، ۲۵۱ هزار و ۲۲ پرونده شامل خدمات و ۲۷۹ هزار و ۶۱۵ پرونده کالا و خدمات، ۴۳ هزار و ۴۳ پرونده قاچاق کالا و ارز و ۲۸ هزار و ۲۷۴ پرونده بهداشت، دارو و درمان برای اجاره و واحد اجرای حکم راجع شده‌است و در مجموع ۱۶۵ هزار میلیارد ریال جرای نقدی برای وصول به این واحد ارسال شده و ۹۹۶ میلیارد ریال اعادة حق شاکی به واحد اجرای احکام ارسال شده‌است. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: مأموران اجرای احکام موفق به اخذ

اگر چه چندی پیش متولیان بازار سرمایه با پلیس جهت برخورد با کانال‌های تلگرامی که سهام داغ می‌کنند، تفاهنامه‌ای تنظیم کرده اما به نظر می‌رسد این گروه‌های تلگرامی آنقدر پیش رفته‌اند که بهرغم کاهش نرخ جهانی بسیاری از فلزات همچنان نه تنها مانع از اصلاح بازار می‌شوند بلکه موجبات جهش های قابل تأمل را فراهم می‌کنند.

به گزارش «جوان» هر چند چندی پیش مدیران بازار سرمایه با پلیس جهت برخورد با کانال‌های تلگرامی که سهم داغ می‌کنند، تفاهنامه‌ای امضا کردند اما تا کنون گویا خسر چندان از برخورد با این کانال‌های سهام داغ کن نیستند؛ زیرا برخی از کارشناسان احتمال می‌دهند که فعالیت آزادانه این کانال‌های تلگرامی، بخش قابل توجهی از بازار سرمایه را با معضل حباب قیمتی روبه‌رو کرده باشد. اگر سری به فضای مجازی با موضوع بورس و بازار سرمایه بزنید متوجه می‌شوید که پیچ‌های زیادی وجود دارد که از ادانه به تبلیغات پرمیون هزار شرکت‌ها می‌پردازند و کار تاجایی پیش رفته‌است که سهام شرکت‌های زیان‌ده را نیز در یافت پول از مدیران این شرکت‌ها با افزایش قیمت مواجه می‌کنند؛ زیرا هر یک از این کانال‌ها چندین هزار کاربر دارند که با جمع‌نقدیگی این کاربران و هدایت آن روی سهام‌هایی که کوچک هستند و سهام شناور اندکی نیز دارند، قیمت سهام را تا چند صد درصد با رشد مواجه می‌کنند. در این بین، اتحاد برخی از مدیران کانال‌ها کار را به جایی رسانده‌است که حتی می‌توانند قیمت سهام شرکت‌های تقریباً بزرگ را نیز با رشد قیمت مواجه کنند، برخی از تحلیلگران مدیران کانال‌های خبری سهام داغ کن را به مثابه بانک به شمار می‌آورند زیرا این افراد توانایی آن را دارند که چنده میلیارد تومان را پشت سهام شرکتی زیان‌ده قرار دهند و در مدت کوتاهی قیمت آن را را تا چند صد درصد جهش دهند.

در این میان افکار عمومی می‌پسند که بازار سرمایه در هر شرایطی با رشد مواجه می‌شود و بازان دیگر با اصلاح قابل ملاحظه‌ای رویه‌رو نمی‌شود اما پرسش این است که رشدی کانال‌های خبری سهام داغ کن را از سفته‌بازی و سهم‌داغی است چه سودی به حال حوزه تأمین مالی شرکت‌ها چرای رشد و توسعه واقعی دارد، در عین حال بخشی از بازار با حباب

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸ | ۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ |

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۳ | یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸ | ۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

گزارش یک

دادستانی تهران است.
افزایش قیمت بلیت هواپیما به صورت دقیقه‌ای
وی در مورد گرانی بلیت هواپیما افزود: توقعی که مردم در بحث فروش بلیت هواپیما از ما دارند عدم افزایش قیمت آن است و ما نیز خواهان نظارت سازمان هواپیمایی هستیم؛ چرا که به طور مثال در فاصله یک دقیقه قیمت بلیت تهران به اهواز از ۳۲۰ هزار به ۴۶۰ هزار افزایش یافت.
وی افزود: همچنین سایت‌های فروش بلیت هواپیما نیز گاهی قیمت نهایی را نشان و اعلام نمی‌کنند، بنابراین مدیریت بر فروش توسط شرکت‌های هواپیمایی که شناسنامه‌دار و رسمی نیز هستند ضرورت دارد.

بررسی ۲۰ هزار پرونده خودرو
رایگانی در مورد بازار خودرو گفت: بیش از ۲۰ هزار پرونده، ا طی دوسال رسیدگی کرده‌ایم و ۸۰ درصد با رضایت شاکی و تبدیل خودرو و پرداخت وجه انجام شده‌اما شاهد گرانی بی‌دلیل و بی‌ضابطه هستیم که این قیمت در بازار می‌ماند ولی اگر نظارت و مدیریت شود ایگونه نخواهد بود.

وی گفت: دو شرکت بزرگ خودروسازی قرار بوده تا پایان سال معوقات را به بر سرسانند و امیدواریم تا پایان سال، بازار خودرو به ثبات برسد. در مورد خدمات پس از فروش خودرو شکایات زیادی داریم و مشتری‌ها راضی نیستند و قطعات کیفیت لازم را ندارند و ما شکایتی مصرف‌کننده‌ها را در این زمینه داریم و امیدواریم این شکایات به سمت تولیدکننده برسد تا قطعات سالم به دست مشتری برسد.
رایگانی در مورد کم‌فروشی در پمپ بنزین‌ها گفت: در مورد آنچه حق مصرف‌کننده‌است، ورود می‌کنیم، اما در این باره آمادگی داریم با شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی، پروپم و جلوی کم‌فروشی احتمالی را بگیریم.
سازمان تعزیرات حکومتی در مورد، رمز ارز نیز گفت: ما بلا تکلیفیم از طرفی از مسئولان خودستایم نسبت به قانونی شدن این اقدام شده و ما اعلام کنند؛ چرا که شفاف به ما اعلام شود اما ما ناچاریم در حوزه رمز ارزها رسیدگی‌ها را انجام دهیم.

وی در سراسر، مهم‌ترین پرونده‌های تعزیرات در استان‌ها گفت: در استان آذربایجان شرقی برابر شکایت مردمی بانک تجارت متعلقه آذربایجان شرقی در مورد این‌اکردن تعهدات واردکنندگان در قبال دریافت ارز و خدمات دولتی، با توجه به اینکه متهم در وقت تعین شعبه موفق به انجام تعهدات و تحویل کالای متعلقه نشده‌اند، متعلقه آذربایجان مابه‌التفاوت نرخ بیش از ۹ میلیارد ریال به بانک شد و همچنین به پرداخت مبلغ نزدیک ۱۰ میلیارد ریال برای تعزیرات ارز و خدمات طبیعی و چه میزان آن به دولتی را فردی در بازار به فروش می‌رساند که این فرد بازداشت شده و پرونده‌اش در حال رسیدگی در

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی، گفت: در ۱۰ ماه ابتدایی امسال متخلفان به پرداخت ۴۹ هزار میلیارد ریال جرای نقدی محکوم شدند که ۶ هزار میلیون ریال آن وصول شده‌است.
رایگانی افزود: در همین مدت ۴۹۴ هزار و ۷۶ پرونده وارد تعزیرات شده‌است که ما کل پرونده‌های ورودی سال گذشته‌مان حدود ۴۰۰ هزار پرونده بود که متخومه شده، ۲۱ پرونده حکم قطعی صادر شده و متخلفان ۵ میلیارد و ۶۱۸ میلیون ریال محکوم شده‌اند، سه پرونده با ارائه مدارک لازم حکم برالت گرفته، دو پرونده عدم صلاحیت صادر شده، هفت پرونده نیز قرار صادر شده‌است.

نبض بازار سرمایه در اختیار کانال‌های تلگرامی غیر مجاز سهام داغ کن

برخی از کاربران در اثر پیروی از این کانال‌ها در این مدت سرمایه‌شان چندین برابر شده‌است، اما سؤال اینجاست که این روند کی با اصلاح نهایی مواجه خواهد شد.
مقوله فوق تشابهاتی با بازار ارز و طلا در اواخر سال ۹۶ و اوایل سال ۹۷ دارد، دی ماه سال ۹۶ بود که به یکباره بهای ارز و طلا در کشور جهش یافت به‌طوری‌که این بازارها از نقدینگی لیبال شد اما چندی به طول نیچامید که در ابتدای سال ۹۷ به یکباره بازارهای جهانی و عرضه‌های اولیه و درصدی رویه‌رو شد و قیمت در بازارهای فوق به شکل دستوری تعیین شده، به‌طوری‌که فی‌الحال همین روند ادامه دارد.

در این میان با توجه به اینکه شاخص کل بورس شایع شدن پروپس کرونا در کشور چین که مهد صنعت و دومین اقتصاد بزرگ دنیاست، بازار بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته باز هم با جهش بیش از ده‌هزار واحدی رویه‌رو شد که در نهایت در محدوده ۴۱۷ هزار واحد جاخوش کرد، در این میان، در سایه سکوت مقامات اقتصادی دولتی در رابطه با چرایی رشدیابی پی در پی سهام شرکت‌ها در بازار بورس و فابروس، کارشناسان اقتصادی به سرمایه‌گذاران توصیه می‌کنند که جانب احتیاط را پیشه کنند؛ زیرا گویا نبض بازار سرمایه به دست مدیران کانال‌های تلگرامی بورسی غیر مجاز افتاده‌است که کسی جلودار آنها نیست. البته وضعیت رکودی و سرکوب قیمت و تعیین نرخ‌های دستور در بازارهای موازی چون مسکن، ارز و طلا موجب شده بازار برای مدیران کانال‌های تلگرامی بورسی داغ‌تر شوند؛ زیرا

برخی از کاربران در اثر پیروی از این کانال‌ها در این مدت سرمایه‌شان چندین برابر شده‌است، اما سؤال اینجاست که این روند کی با اصلاح نهایی مواجه خواهد شد.
مقوله فوق تشابهاتی با بازار ارز و طلا در اواخر سال ۹۶ بود که به یکباره بهای ارز و طلا در کشور جهش یافت به‌طوری‌که این بازارها از نقدینگی لیبال شد اما چندی به طول نیچامید که در ابتدای سال ۹۷ به یکباره بازارهای جهانی و عرضه‌های اولیه و درصدی رویه‌رو شد و قیمت در بازارهای فوق به شکل دستوری تعیین شده، به‌طوری‌که فی‌الحال همین روند ادامه دارد.

در این میان با توجه به اینکه شاخص کل بورس شایع شدن پروپس کرونا در کشور چین که مهد صنعت و دومین اقتصاد بزرگ دنیاست، تمام بازارهای مالی را تحت تأثیر قرار داده‌است، قیمت نفت برنت به خاطر این بیماری روز گذشته حتی به ۶۰ دلار هم رسید. کامودیتی‌ها نیز در محدوده منفی معامله می‌شوند. بورس شائنگهای نیز در آخرین روز کاری خود در سال چینی، بیش از ۲/۵ درصد ریزش داشت. با آغاز سال نو ی چینی و تعطیلی چندروزه بورس‌های این کشور، در روزهای آینده انتظار نوسان زیادی روی قیمت کامودیتی‌ها خواهیم داشت.

ولی نکته قابل توجه، نادیده گرفتن روندهای جهانی از سمت معامله‌گران در بورس ایران است. این روزها همه معامله‌گران، تحلیلگران و فعالان اقتصادی صرف‌نظر از مگر ورود نقدینگی فزاینده به بازار سهام و سبب آن به همه تحلیل‌ها، روندها و اتفاقات اقتصادی و سیاسی را بی‌اعتبار کرده‌است. ارزش معاملات خرد بورس امروز نیز بیش از ۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود که نشانگر عطش سیری‌ناپذیر افراد به معامله‌کردن در این روزهاست.



خبر

نامه دوم متخصصان علوم اقتصادی به رئیس‌جمهور:

۱۰ راهکار برای تسهیل در ورود به کسب و کار

۵۷ نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و پژوهشگران اقتصاد ایران، دومین نامه خود را در موضوع راهکارهای داخلی رفع مشکلات مزمن اقتصاد ایران با موضوع «تسهیل صدور مجوزهای شروع کسب و کار و رفع انحصارها از دسترسی به شغل» خطاب به رئیس‌جمهور منتشر کردند. در این نامه به تفصیل ۱۰ راهکار اجرایی معضل ورود به کسب و کار تشریح شده‌است.

هفته گذشته بعد از اظهار نظر رئیس‌جمهور در خصوص نحوه مواجهه با مشکلات اقتصادی در مجمع عمومی بانک مرکزی که در فضای مجازی با هشتگ من بلد نیستم، مشهور شد، تعدادی از اقتصاددانان در قالب نامه‌ای، راهکارهای داخلی مشکلات اقتصاد ایران را تشریح کردند. بدون‌ال آن نامه درباره محیط کسب و کار بود که در این نامه دوم به تفصیل به آن پرداخته شده‌است.

در این نامه آمده است:

بورورکراسی حاکم بر نظام اداری کشور، دولت را به یکی از مهم‌ترین مراجع تولیدکننده و توزیع‌کننده مجوزها تبدیل کرده‌است. دشواری در مسیر صدور مجوزهای شروع کسب و کار و برخی مفسده‌های مرتبط بر آن، در عمل، معنایایی جز عدم اجازه برای تولد کسب و کارهای جدید ندارد و از دیگر سو، تجربه یک دهه تلاش در اجرای مواد ۶ و ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و فرآیند هیئت مقررات‌زادایی نیز تقریباً بدون دستیابی به نتیجه‌ای چشمگیر پیش روی ماست.

این موارد در حالی است که:

اولاً نهادهای نظارتی و تنظیم‌گر در استفاده از ابزارهای متنوع حکمرانی نابلد و ناکارآمد هستند و عملاً صدور مجوز را یکی از ابزارهای مهم حکمرانی می‌دانند و بر این اساس، فعالان خصوصی را به تمکین از مقررات متعدد و متنوع وادار می‌کنند.

ثانیاً مجوزها به یکی از ابزار حصول درآمدهای اختصاصی مراجع صدور تبدیل شده‌اند و از این به‌گذر، زمینه پیدایش قدرت پنهان، رانت و پدیده‌هایی همچون «امضای طلایی» را در کشور به‌وجود آورده‌اند. ثالثاً مجوز تا بدانج‌ارزش یافته که به کالایی قابل معامله تبدیل شده‌است و از طریق خلق انحصار و رانت برای صاحبان مجوز، به عنوان مزیتی ثروت‌ساز و پایدار برای منتفعان تبدیل شده‌است.

و این چنین است که تلاش‌های هیئت تحفیف مقررات‌زادایی در مواجهه با چنین منظومه پیچیده‌ای از زر و رز عملاً آنگونه که باید به نتیجه نرسیده‌است.

در چنین شرایطی پیشنهاد می‌شود «صدور یک روزه تمام مجوزهای شروع کسب و کار در مواردی که به سلامت، امنیت و محیط زیست ارتباط مستقیم ندارد» به عنوان هدف محوری در شروع اصلاحات داخلی اقتصاد بخش خصوصی از سوی دولت تعیین شود، بر این اساس:

۱- ایجاد در گاه واحد صدور مجوز را به عنوان یکی از اولویت‌های اقتصادی کشور در دستور کار قرار دهد. متقاضیان دریافت مجوز باید صرفاً با یک درگاه واحد مواجه باشند و از سرگردانی بین مراجع متعدد صدور مجوز و ارائه مکرر مدارک واحد به آنها خلاصی یابند.

۲- نسبت به اصلاح روافض قوانین مربوطه از جمله قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی اقدام فرمایید. به طور خاص ابهام در تعیین مصداق کسب و کار و در نتیجه حفظ انحصار بر برخی مشاغل دارای قانون خاص، عدم تمکین برخی مراجع صدور مجوز از اجرای این قانون (به ویژه ماده ۷) و محدودیت شورای رقابت در وضع جرایم مؤثر بر اخلاک‌گران در رقابت از مواردی هستند که باید در اسرع وقت مورد بازبینی قرار گیرند.

۳- ظرفیت‌گذاری بر کسب و کارها و لزوم رعایت حریم صنفی که اصلی‌ترین مانع صدور مجوزهای شروع کسب و کار بوده و در بسیاری از اصناف به غلط، مانع از ورود تازه‌واردها به بازار شده حذف شود تا صاحبان صنفی به دور از حواشی، تمرکز بر مأموریت حقیقی خود یعنی ارزیابی صلاحیت‌ها حرف‌های متقاضیان ورود به بازار و رتبه‌بندی کیفی فعالان بازار، آموزش و نظارت بر عدم تخلفی صاحبان مجوز از قانون را دنبال کنند.

۴- ایجاد مشاغل تسهیل‌گر کسب و کار و با مأموریت‌هایی همچون هدایت و مشاوره، خدمات تحقیق و توسعه، طراحی و تکمیل رزنجیره ارزش، دسترسی به بازار و دسترسی به منابع مالی حمایت‌کنند، وظیفه مهم اتحادیه‌های صنفی نیز به جای صدور مجوز و وضع مجوزهای مختلف صنفی باید به امور تغییر یابد. باور عملی داشته باشید که پول‌پاشی و تأمین نقدینگی کسب و کارهایی که از اساس غلط طراحی شده‌اند یا تخصصی از ارزان برای واردات برخی کسب و کارها، اصراً بر اشتباهی تکراری و رانت‌زاست. ۵- مجوزهای شروع کسب و کار را (در موضوعاتی که تبعات آنها جبران‌ناپذیر نیست) با استفاده‌های برخط و در یک روز کاری صادر اما هزمن اصلاح کنید: «حقوق مدنی ذی‌نفعان و مسئولیت‌های دریافت‌کنندگان مجوز چیست؟»، «تنبیه‌های بازدارنده برای هر گونه تخلف در دریافت‌کنندگان مجوز با مسئولیت‌ها کدام است؟» و «جوایز سوت زنی برای تخلف دریافت‌کنندگان مجوز چیست؟» ۶- به هر طریق ممکن مانع از تعطیلی بنگاه‌های فعال تولیدی توسط بانک‌ها در فرایند وصول مطالبات نشوید. اگر همین یک قانون ساده «تملک بانک بر یک بنگاه، نباید مانع استمرار تولید شود» را (اعمال نماید، اصلاح مهمی رخ خواهد داد.

۷- فرآیندی شفاف برای مجازات مدیرانی که با تصمیمات اشتباهه و تدابیر ناگهانی، موجب ورود خسارت به فعالان بخش خصوصی می‌شوند طراحی کنید و بدوچه دستگاه‌های متخلف را به نفع جبران خسارت وارده بر بخش خصوصی، کاهش دهید.

۸- هر سال گزارش‌های درجه رقابت و انحصار در بخش‌ها و بازارهای مختلف با ذکر سهم بخش دولت - بخش غیردولتی منتشر کنید و مشوق‌های لازم برای شکستن انحصار بخش دولتی و عمومی را اعلام نمایید تا دولت، درجرا رقابت با بخش خصوصی و تعاونی را کنار بگذارد.

۹- با وضع مالیات بر مجموع درآمد افراد به نحوی که در سال‌های اولیه اجسره صرفاً به صدک‌های بالا درآمدی اصابت کند، ضمن کنترل رفتارهای سفته‌بازانه در بازارهای مختلف، به شفاف‌سازی داوطلبانه تراکشی‌های بانکی بزرگ توسط دارندگان حساب‌های معتمد به آنها کمک نمایید، ضمن اینکه از طریق وضع مالیات بر عایدی سرمایه، پشتوانه اجرایی کافی برای مقابله با ورود اشخاص حقوقی دولتی و بانک‌ها به بازار دارایی‌هایی مانند مسکن فراهم نماید، به این ترتیب امید‌ها برای بازگرداندن صرفه به فعالیت‌های مولد احیا خواهد شد.

۱۰- تا زمان تصویب قانون در مجلس، با ابلاغ تصویب‌نامه‌ای موقعیت‌های تعارض منافع درون دولت را مدیریت نمایید و از نقش آفرینی صاحبان ثروت در خلق ضوابط و مقررات مولد انحصار و رانت، جلوگیری کنید.

ضمن اطلاع از محدودیت در چارچوب اختیارات دولت در اجرایی‌سازی برخی راهکارهای بر شمرده فوق، همچنان باور داریم سراز چنین تحولی، دولت بوده و در صورت عزم جدی دولت و با توجه به جایگاه ویژه دولت در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، جلب مساعدت رؤسای سایر قوا در خصوص موارد یاد شده دشوار نخواهد بود.

با آرزوی ایرانی سربلند و مقدر